

Таблиця 1 – Реєстр кваліфікаційних робіт другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 242 «Туризм» (заочна форма здобуття освіти)

ТРм - 2- 1

№	Бібліографічний опис	Вид оприлюднення та місце	Анотація
1	Арзанцева В.Є. Регіональні особливості гірськолижного туризму: світовий та національний вимір: кваліфікаційна робота магістра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доцент кафедри, канд. екон. наук, доцент Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено теоретичні основи гірськолижного туризму, історія та передумови його розвитку. Розглянуті стан гірськолижного туризму в Україні і світі, інфраструктури, географічні особливості та найбільші гірськолижні курорти світу. Розглянуті проблеми і перспективи розвитку гірськолижного туризму в Україні і світі. Ключові слова: туризм, спеціалізовані види туризму, гірськолижний туризм, проблеми гірськолижного туризму, перспективи гірськолижного туризму
2	Бігунова А.С. Пізнавальний туризм в Саудівській Аравії: кваліфікаційна робота магістра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доцент кафедри, канд. екон. наук, доцент Горячко К.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першій частині об'єктом розгляду були теоретичні засади організації пізнавального туризму, їх характер та цілі, моделі розвитку місць туристичного призначення, мотиваційні аспекти вибору. У другій частині було здійснено аналіз сучасного стану розвитку пізнавального туризму Саудівської Аравії на базі статистичних джерел, потенціал даної дестинації та проведено дослідження з соціально - економічної ситуації. Економічний та політичний стан, як невід'ємний чинник розвитку пізнавального туризму в країні. У третій частині було досліджено проблеми розвитку пізнавального туризму даної країни, опрацьовані статистичні матеріали щодо внеску у ВВП

			Саудівської Аравії, здійснено стратегію сталого розвитку та виділено шляхи підвищення туристичної привабливості Саудівської Аравії, подано рекомендації та шляхи вирішення проблем розвитку пізнавального туризму даної країни. Ключові слова: туризм, DESTINATION, індивід, пізнавальний туризм, Королівство Саудівська Аравія, ВВП, Мекка, Медина, Ер-Ріяд, цивілізація, іслам, Арабський Халіфат.
3	Гондарук М.Д. Волонтерство як фактор розвитку туризму в Україні в умовах воєнного стану: кваліфікаційна робота магістра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник професор кафедри, д-р пед. наук, професор Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розкриваються теоретичні основи складової волонтерства. У другому розділі описується аналіз дослідження волонтерства в Україні під час воєнного стану. У третьому розділі розкривається потенціал розвитку волонтерської діяльності в Україні. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: волонтерство, волонтери, волонтерська діяльність, волонтерський рух, воєнний стан, туризм, благодійна діяльність, неприбутковість, безкорислива допомога.
4	Денисова Н.А. Перспективи післявоєнного відновлення сфери туризму в Україні: кваліфікаційна робота магістра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доцент кафедри, канд. екон. наук, доцент Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено розвиток туризму в Україні та післявоєнне відновлення сфери туризму. У першому розділі об'єктом розгляду були такі питання: сучасний стан та перспективи розвитку туризму в Україні. У другому розділі розглянуті основні історичні етапи розвитку туристичної сфери в Україні, вплив воєнних дій на стан туризму в країні та світі. У третьому розділі розглянуто особливості формування туристичної індустрії в Україні з урахуванням світового досвіду,

			проаналізовано проблеми та пріоритетні напрямки розвитку туристичної галузі в майбутньому. Ключові слова: туризм, розвиток туризму, види туризму, збройні конфлікти, воєнний стан.
5	Короленко О.І. Туристичний потенціал Європи: кваліфікаційна робота магістра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доцент кафедри, канд. екон. наук, доцент Горячко К.К. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першій частині роботи була досліджена характеристика рекреаційних ресурсів Європи, класифікація видів туризму в Європі, історія формування європейського туризму. У другій частині були розглянуті теоретичні основи транспортної системи Європи, порівняльна характеристика ринку готельних підприємств Європи, динаміка та співвідношення туристичних потоків. У третій частині було здійснено аналіз проблем розвитку туризму Європейського регіону, оцінка можливостей покращення туризму в регіоні, визначення шляхів вдосконалення туризму в Європі. Ключові слова: туризм, класифікація видів туризму, розвиток туризму, вдосконалення туризму.
6	Липська А.Г. Теоретичні аспекти управління організацією дозвілля туристів: кваліфікаційна робота магістра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доцент кафедри, канд. екон. наук, доцент Щербакова Н.О. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023, 110	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено теоретичні аспекти управління організацією дозвілля туристів. В першому розділі досліджено теоретико-методичні основи організації дозвілля туристів. Визначено основні поняття організації дозвілля туристів, технологію організації дозвілля туристів, охарактеризовано сучасний стан дозвілля туристів на туристичному підприємстві. У другому розділі здійснена оцінка процесу управління продуктивним портфелем туристичного підприємства

			«ТОВ «Join UP», дана загальна характеристика туристичного підприємства, проаналізоване внутрішнє та зовнішнє середовища, конкурентні позиції туристичного підприємства. В третьому розділі визначені напрями оптимізації технології та організації туристичного продукту в сегменті дозвілля туристів на туристичному підприємстві, здійснено розроблення та оцінювання ефективності проекту дозвілля туристів туру туристичного підприємства. Ключові слова: туризм, дозвілля туристів, внутрішнє та зовнішнє середовища підприємства, управління.
7	Мала Є.О. Розвиток і мотивація готельного господарства в Італії: кваліфікаційна робота магістра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник професор кафедри, д-р іст. наук, професор Васильчук В.М. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі дипломної роботи розкриваються теоретичні основи дослідження готельного господарства Італії, історія розвитку готельного господарства Італії, інфраструктура готельного господарства Італії. У другому розділі дипломної роботи стан сучасної готельної індустрії в Італії, Вплив зовнішніх чинників на розвиток готельного господарства Італії та механізм їх подолання (Ковід19, війна на території України), мотивація персоналу готельного господарства Італії. У третьому розділі розкриваються проблеми та перспективи розвитку готельного господарства Італії. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: волонтерство, волонтери, волонтерська

			діяльність, волонтерський рух, воєнний стан, туризм, благодійна діяльність, неприбутковість, безкорислива допомога.
8	Перухіна В.А. Міжнародний туризм та його вплив на соціально-економічний розвиток України: кваліфікаційна робота магістра : <i>спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм»</i> / наук. керівник доцент кафедри, канд. екон. наук, доцент Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено підвищення ефективності механізмів регулювання розвитку туристичної галузі України на національному, регіональному та місцевому рівнях з урахуванням зарубіжного досвіду. Перший розділ присвячено теоретичним засадам міжнародного туризму та його розвитку. Було досліджено сутність та значення міжнародного туризму, його види та основні чинники, що впливають на формування туристичного ринку. У другому розділі проаналізовано сучасний стан міжнародного туризму в світі та в Україні. Оцінено розвиток міжнародного туризму в світі, досліджено вплив пандемії Covid-19 та війни на міжнародний туризм та оцінено розвиток міжнародного туризму в Україні. В третьому розділі визначені перспективи розвитку міжнародного туризму в Україні. Досліджено перспективи розвитку та шляхи удосконалення міжнародного туризму в Україні, механізми залучення інвестицій для сприяння туристичної політики в Україні, визначено проблеми та перспективи розвитку туристичної галузі України. Ключові слова: міжнародний туризм, туристична інфраструктура,, туристична індустрія, державне регулювання туризму, сфера послуг.
9	Поповиченко А.І. Особливості розвитку релігійного туризму в Україні: кваліфікаційна робота	Електронний носій (флеш носій),	В роботі у першому розділі розкриваються теоретичні

	магістра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник професор кафедри, д-р пед. наук, професор Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	кафедра туризму	основи розвитку релігійного туризму. У другому розділі описується аналіз розвитку релігійного туризму в Україні в екстримальних умовах. У третьому розділі розкриваються проблеми та перспективи релігійного туризму в Україні. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: релігійний туризм, паломництво, туристи, релігійні об'єкти, туристичний продукт, подорож, релігійні пам'ятки.
10	Сачук А.І. Організація та особливості розвитку ділового туризму в Україні: кваліфікаційна робота магістра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доцент кафедри, канд. екон. наук, доцент Івасишина Н.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі проведено комплексне дослідження та аналіз рекреаційних ресурсів та умов розвитку ділового туризму в Україні та світі. У першому розділі були розглянуті такі питання: сутність ділового туризму, мета та цілі ділового туризму, місце ділового туризму в класифікації галузі туризм, історичні етапи розвитку ділового туризму. У другому розділі було досліджено стан інфраструктури ділового туризму в Україні та світі. У третьому розділі визначено проблеми та перспективи розвитку ділового туризму в Україні та світі. Впровадження європейського досвіду організації MICE заходів в готелі ПАТ «Готель «Прем'єр Палац» Ключові слова: діловий туризм, індустрія MICE, інсентив-туризм, ділова подорож, виставкова діяльність.
11	Скотніцька Я.С. Розвиток гастрономічного туризму на прикладі Одеської області: кваліфікаційна робота магістра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доцент кафедри, канд. екон. наук,	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі досліджено розвиток гастрономічного туризму на прикладі Одеської області. Перший розділ розглядає теоретико-методологічні дослідження гастрономічного

	доцент Щербакова Н.О. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023, 103		туризму, досліджує зміст та сутність понять гастрономічного туризму, розвиток гастрономічного туризму у світі та в Україні. Другий розділ присвячений розвитку гастрономічного туризму на території Одеської області: визначено умови, фактори та особливості розвитку гастрономічного туризму на даній території, досліджено географію гастрономічного туризму в Одеській області. В третьому розділі розроблений гастрономічний тур по території Одеської області, розрахована ефективність його впровадження, а також запропоновані шляхи покращення розвитку гастрономічного туризму. Ключові слова: гастрономічний туризм, культура їжі, традиції, Одеська область, гастрономічні фестивалі, розвиток гастрономічного туризму
--	--	--	--